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1 Folkehelseoversikt Indre Fosen kommune 2020-2024 

 

Kommunedirektørens forslag til vedtak: 
 
Kommunestyret tar Folkehelseoversikten Indre Fosen kommune 2020 – 2024 til orientering. 
Oversikten legges til grunn for det systematiske og langsiktige folkehelsearbeidet, samt 
planstrategien. 

 
 

Saksutredning 
 

I-følge folkehelseloven (2012) skal kommunen ha nødvendig oversikt over 
helsetilstanden i befolkningen og positive og negative faktorer som kan virke inn på 
denne.  
Oversikten skal blant annet baseres på: 

a) tilgjengelige helserelaterte opplysninger fra stat og fylkeskommune  
b) kunnskap fra kommunale helse- og omsorgstjenester 
c) kunnskap om faktorer og utviklingstrekk i miljø og lokalsamfunn som kan 

innvirke på befolkningens helse 

Oversikten skal være skriftlig og identifisere folkehelseutfordringene i kommunen og 
vurdere konsekvenser og årsaksforhold. 

Kommunen skal særlig være oppmerksom på trekk ved utviklingen som kan skape 
eller opprettholde sosiale eller helsemessige problemer eller sosiale helseforskjeller. 

Oversiktsdokumentet skal utarbeides hvert fjerde år og det skal ligge til grunn for det 
langsiktige og systematiske folkehelsearbeidet. 

Oversikten skal inngå som grunnlag for arbeidet med kommunens planstrategi. 
En drøfting av kommunens folkehelseutfordringer bør inngå i strategien. 



I følge plan- og bygningsloven skal kommunen fastsette overordnede mål og 
strategier for folkehelsearbeidet, som er egnet til å møte de utfordringene som  
oversikten viser. 

Kommunen skal samarbeide og utveksle informasjon med fylkeskommunen i 
arbeidet med oversiktsdokumentet. Kommunen skal også ha et løpende 
oversiktsarbeid, hvor informasjon oppdateres når ny kunnskap blir kjent. 

Folkehelseoversikten bygger på dokumenter og informasjon fra Folkehelseinstituttet, 
Statistisk sentralbyrå (SSB), Kommunehelsa statistikkbank, Trøndelag 
fylkeskommune, Indre Fosen kommune og annen offentlig tilgjengelig statistikk. Det 
er også hentet data fra HUNT4 - undersøkelsen (2019) og Ungdata (2020). 

Forskrift til folkehelseloven stiller også krav til innholdet i oversikten, og følgende 
tema skal dekkes av dokumentet:  

 befolkningssammensetning 
 oppvekst- og levekårsforhold 
 fysisk, biologisk, kjemisk og sosialt miljø 
 skader og ulykker 
 helserelatert atferd 
 helsetilstand 

 

Det har vært stort fokus på lokalkunnskap og bred involvering i arbeidet med 
dokumentet. 

Foreløpig er det ikke lagt inn forslag til tiltak. Det vil bli utarbeidet i forbindelse med 
de nye kommunale planene. 

 
 

 

 

 


